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 امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک 
با همتای ترک:  

 هیچگونه تغییر ژئوپلتیک 
در منطقه را نمی‌پذیریم
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 نامه گلایه‌آمیز به رئیسی درباره 
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 هیچ کشوری به آموزش
 نگاه سوداگرانه ندارد
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 رئیس دانشگاه تهران در گفت وگو با »ایلنا«  دلایل جدیدی 
برای تصفیه در دانشگاه‌ها مطرح کرد  

ادامه ادله‌تراشی و تلاش برای 
انگ زدن به اساتید اخراجی
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تعارض سخت‌گیری‌های بی‌سابقه در حوزه اجتماعی 
با توئیت یک عضو دفتر مقام رهبری؛

آرمانی که  »آزادی«؛
رو به نابودی است

مهدی فضائلی دو روز پیش توئیتی زد که با 
تیتر »خبر مهم عضو دفتر مقام معظم رهبری 
درباره آزادی‌های مشــروع« بازتاب پیدا کرد.  
فضائلی در توئیتش نوشــته بود: »گســترش 
آزادی‌های مشروع یکی از مطالبات مهم رهبر 
انقلاب از قوه قضائیه است. احصا، تبیین و تحقق 
این آزادی‌ها به ویــژه در عرصه‌های اجتماعی، 
شرایط متفاوتی را در جامعه رقم خواهد زد. دولت 
و مجلس نیز در ایــن خصوص وظیفه‌‌ای خطیر 
بر عهده دارند.« در شرایطی که سخت‌گیری در 
حوزه آزادی‌های اجتماعی به شکل بی‌سابقه‌ای 
به اجرا گذاشــته می‌شــود، این خبر واقعا هم 

خبر مهمی بود؛ به همین دلیل هم فضائلی زیر 
توئیت خود کامنت‌های بسیاری دریافت کرد که 
دوگانگی محتوای توئیت او با وضعیت آزادی در 
کشور را به رخ می‌کشیدند.  کامنت یکی از کاربران 
این بود که »بــرای ورود به همین پلتفرم آزادی 
وجود ندارد و فیلتر است. از کدام آزادی مشروع 
صحبت می‌کنید؟« برخی نیز با کنایه نوشتند که 
»آزادی«، آرمان انقلاب 57 بود اما بعد از 44 سال، 
هنوز تبیین، احصا و محقق نشده است! مسعود 
پزشــکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس، اما 
توئیت فضائلی را در صورتی درخورتوجه دانسته 

که خود رهبری رسما آن را اعلام کنند...
مرتضی افقه در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

مردم از طریق تورم،
بدهی‌های دولت را پرداخت می‌کنند
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حامد و تیم ملی، پایان یک دوران درخشان

از اهواز تا ممفیس!
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رئیس جمهور اعتماد رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی به دولت را سرمایه گرانسنگی دانست که 
کارگزاران دولت برای پاسداشت و ارتقای آن باید 
تلاش جهادی و شبانه‌روزی داشته باشند و اظهار 
کرد: رهنمودهای رهبری به مثابه تکلیف اداری 
و دستور کار الزامی همه اعضای دولت است که 

باید به شکل دقیق مدنظر اعضای دولت باشد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از 
ظهر دیروز - یکشــنبه - در جلسه هیأت دولت 
با قدردانی از بیانات محبت‌آمیز و رهنمودهای 
راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با 
اعضای دولت، اعتماد رهبری به دولت را سرمایه 
گرانسنگی دانســت که کارگزاران دولت برای 
پاسداشــت و ارتقای آن باید تــاش جهادی و 

شبانه‌روزی داشته باشند.
رئیس جمهــور رهنمودهــای مقام معظم 
رهبری را به مثابه تکلیف اداری و دســتور کار 
الزامی همه اعضای دولت توصیف و تصریح کرد: 
تاکیدات رهبری درباره اطلاع‌رسانی هنرمندانه 
و رفع گره‌های ذهنی، حمایــت مالی، قانونی و 
فرهنگی از تولید و توجــه به افزایش صادرات از 
جمله نکات مهمی است که باید به شکل دقیق 

مدنظر اعضای دولت باشد.
رئیسی تشخیص و تامین به‌هنگام نیازهای 
کشور، تطبیق برنامه هفتم توسعه با محورهای 
اجرای عدالت، کاهش فاصلــه طبقاتی، ثبات 
بازار، ثبات نرخ ارز و رشــد تولیــد، تلاش برای 
بهبود معیشــت مردم که به مثابه غباری مانع 
از دیده شــدن کارهای خوب دولت می‌شــود، 
تلاش برای کاهش تورم از طریق رشــد تولید و 

احیای واحدهای راکد، مبــارزه با ناترازی‌های 
بانکــی، مقابله بــا دلال‌بازی بــه خصوص در 
حوزه کالاهای اساســی، اســتفاده مناســب 
از فرصت‌ها برای گســترش روابــط خارجی، 
تقویت ارتباطات نخبگانی، تبیین دستاوردها 
و اقدمــات افتخارآفرین از جمله بــا اردوهای 
راهیان پیشــرفت، تلاش مضاعف برای تکمیل 
طرح‌هــا و اقدامــات ناتمام و حفــظ و ارتقای 
انگیزه‌های جهادی و انقلابی را از دیگر تاکیدات 
 رهبر معظم انقلاب اســامی خطاب به اعضای 

دولت برشمرد.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر جلوگیری 
از رســوب کالا در انبارها و بنادر، وزارتخانه‌های 
اقتصاد، راه و شهرســازی و جهادکشاورزی را 
مکلف کرد بــا رصد دقیق موجــودی و ورودی 
و خروجی کالا به انبارها و بنــادر، اجازه توقف 
بی‌مورد کالا در مسیر تامین تا توزیع و احیانا فاسد 

شدن کالاها را نداده و متخلفین را معرفی کنند.
رئیسی در ابتدای سخنان خود با گرامیداشت 
روز تعاون بر حمایت از تعاونی‌ها در عرصه‌های 
مختلف از جمله خدماتی، تولیدی، مســکن و 

امثال آن تاکید کرد.
در جلسه دیروز هیأت دولت همچنین دکتر 
انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهور گزارشــی از اقدامات صورت گرفته در 
زمینه توانمندســازی و تقویت نقــش زنان در 
ســاختار اداری کشــور ارائه کرد. سید احسان 
صالحی، دبیرشورای اطلاع رسانی دولت نیز در 
این جلسه از برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در 

زمینه اطلاع‌رسانی هنرمندانه گزارش داد.

یک فعال سیاســی اصولگرا با طرح این ادعا که رئیسی 
توسط جبهه پایداری اداره می‌شــود و نقشی در اداره کشور 
ندارد، گفت: برای باز شدن فضای سیاسی و مشکلات جامعه 
واقعا فردی را به جز رهبری مؤثر نمی‌دانم که بتواند قفل‌های 

بسته سیاست و اقتصاد را باز کند.
محمد مهاجــری در گفت‌وگو بــا ایلنا، افــزود: جریان‌ 
خالص‌ســاز همان‌هایی هســتند کــه آقای رئیســی را 
رئیس‌جمهور کردند و شناخت‌شان در فضای سیاسی کار 
خیلی مشکلی نیست. همان جریانی است که بخشی‌شان 
در شورای نگهبان، بخشی در نهادهای نظامی حضور دارند. 
نهادهای قدرت دیگری هم هستند که بعضی از آنها ممکن 
است خودشان خالص‌ساز نباشــند اما به این جریان کمک 

می‌کنند. 
حرف اساسی جریان خالص‌ساز چیست؟ اینکه انقلاب 
دارد از بین می‌رود و ما باید یکسری آدم‌های خالص وارد نظام 
کنیم تا انقلاب سرپا بماند. یعنی یک تصور کاملا ایدئولوژیک 
دارند و وقتی به این اعتقاد رسیدند، می‌گویند هرکاری باید 
کرد که ما به این هدف برســیم. اگر شده ردصلاحیت کنیم 
این کار را انجام می‌دهیم، مشــارکت را هم پایین بیاوریم، 
 انجام می‌دهیم. جریان خالص‌ساز با تمام قوا به دنبال چنین 

فضایی است. 
وی درباره برگزاری انتخابات آتــی تصریح کرد: رهبری 
درباره انتخابات چهــار محور رقابت، امنیت، مشــارکت و 
سلامت را مطرح کردند اما اتفاقی برای عملیاتی کردن این‌ها 
در انتخابات مشاهده نشد.  مهاجری اضافه کرد:  اگر بتوانیم 
نسبت به انتخابات‌های گذشته 10 درصد بیشتر مردم را به 
پای صندوق رای بیاوریم برای جمهوری اســامی پیروزی 

بزرگی رقم خورده است. 
به اعتقاد این فعال رسانه‌ای، تعداد سلبریتی‌های سیاسی 
جامعه‌ و افرادی که بتوانند از مردم برای رأی دادن درخواست 
کنند کم شده است چرا که تلاش‌‌های بسیاری شده تا همه 
آدم‌های مؤثر سیاسی کشور را از رده خارج کند. آدم‌هایی که 

می‌توانستند در بحران‌ها کشور را نجات دهند. 

خروجی هر موضوعی در نهادها و شوراها 
کشور را ناکارآمد می‌کند

مهاجری در بخش دیگری از این گفت‌وگو یادآور شــد: 
قانون‌گذاری نهادها و شــوراها باعث ناکارآمدی مجموعه 

نظام اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی می‌شود. یعنی 
مجلس، دولت، نهادهای نظارتی و حتی شــوراهای عالی و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجمع تشخیص مصلحت و 
هرچیز دیگری که هست را ناکارآمد می‌کند. در واقع خروجی 
موضوعی که از آن بیرون می‌آید مساوی است با ناکارآمدی 
همه‌چیز کشور. وقتی مردم این ناکارآمدی را ببینند طبیعتا 

امیدواری آنها به آینده کار سختی است. 

در ۱۰-۱۵ سال گذشته 
با خردورزی در کشور  حکومت نکردیم

این فعال سیاسی ادامه داد: ما یک راه چاره بیشتر نداریم 
و آن اینکه جامعه سیاسی و کف جامعه ما بپذیرند که ما در 
۱۰-۱۵ سال گذشته با خردورزی در کشور حکومت نکردیم. 
من معتقدم از سال ۸۴ به این طرف تقریبا این اتفاق‌ها افتاد. 
یعنی یک دوقطبی در کشور ایجاد شده، دوقطبی عقل‌گرا- 
احساس‌گرا، اصولگرا - اصلاح‌طلب، تندرو- کندرو یا هرچیز 
دیگری که اسم آن را بگذارید، باعث شده روز‌به‌روز بر کینه 
و نفرت در جامعه دامن زده شــود و اوج آن در ســال ۸۸ به 
وجود آمد، در انتخابات ۹۲ و ۹۶ مجددا رشــد کرد، در ۹۸ 
منجر به آن ناملایمات شد و در انتخابات آن سال و نهایت در 
انتخابات ۱۴۰۰ هم کل جریان‌های سیاسی پشت انتخابات 
 رفتند و آنهایی که باید می‌آمدند رأی‌شان را می‌انداختند، 

نیامدند.

باید مجددا به حکمرانی خوب بازگردیم
به گفته وی، حالا برای اینکــه ما به دنبال راه‌حل بگردیم 
چیزی که به ذهن خود من می‌رســد این اســت که گرچه 

زمان هم خیلی کم است اما شرط اول پذیرش این است که 
ما با حکمرانی خوب خداحافظی کردیم و باید مجددا به آن 
بازگردیم. برای برگشتن دو پارامتر خیلی مهم وجود دارد: اول 
آنکه آیا ساختارها را می‌توانیم اصلاح کنیم؟ دوم اینکه برای 
این ساختارها نیروی کارآمد داریم یا نداریم؟ به نظر در نظام 
جمهوری اســامی روش براندازی و روش‌های خشن  برای 

اصلاح این سیستم جواب  نمی‌دهد. 
قبول هم دارم سیســتم آنقدر تضعیــف و دچار بیماری 
شده که به سرعت درست نخواهد شد، ولی بالاخره چاره‌ای 
نداریم جز اینکه یک بازپروری سیاسی، روحی کرده و مردم 
را برای اینکه مجددا در انتخابات شرکت کنند، اقناع کنیم. 
ممکن است ۶-۷ ماه زور بزنیم اما فقط ۱۰ درصد مشارکت را 
افزایش دهیم و این خودش مزیت است که اگر بتوانیم میزان 
مشارکت را ۱۰ درصد افزایش دهیم خیلی خوب است و ۲۰ 
درصد هم در انتخابات ریاست جمهوری بعدی افزایش دهیم 
و به همین ترتیب دوباره به یک جامعه نرمال برگردیم. وقتی 

جامعه نرمال شد، سؤال شما جواب داده می‌شود.

باید این سیگنال به جامعه داده می‌شد که قرار نیست  
ما حذف و یا ردصلاحیت فله‌ای داشته باشیم

مهاجری با تأکید بر اینکه هیچ رفتاری از نظام سیاســی 
ندیدیم که بخواهد سخن رهبری را به قانون و راهبرد تبدیل 
کند منظور همین همین اســت. یعنی باید این سیگنال به 
جامعه داده می‌شد که قرار نیست ما حذف و یا ردصلاحیت 
فله‌ای داشته باشیم. در آن صورت جامعه احساس می‌کرد 

یک مقدار می‌تواند نفس بکشد. 
نه‌تنها آن ســیگنال را ندادند بلکه آمدند قانون انتخابات 
را اصلاح و آن را منقبض‌تر هم کردنــد. بنابراین فضا خیلی 
سخت‌تر و مشکل‌تر شــده اســت. من با آدم‌های معتدل 
مختلفی صحبت می‌کنم که بیایید در انتخابات شرکت کنید 
می‌گویند فایده‌ای ندارد؛ شورای نگهبان آمده که ردصلاحیت 
 کند. اصلا می‌خواهند ایــن مجلس حداکثر همین مجلس 

فعلی شود. 
بنابراین ما خیلی گزینه‌های مختلفی در مقابل مردم قرار 
ندادیم. فهرستی جلوی مردم نگذاشتیم که بتوانند انتخاب 
کنند؛ در نهایت یک فهرست گذاشتیم که دو مدل غذا دارد 
که یک مدل را در رستوران نداریم و در اصل همان یک مدل 
اســت که می‌خواهید بخورید، نمی‌خواهید از گرســنگی 
بمیرید. لذا فکر می‌کنم این دوره هم با دوره گذشته تفاوتی 
ندارد و مردم برای انتخاب کردن در میان کاندیداها کار آسانی 

در پیش ندارند.

گفت وگوهیأت دولت
رئیسی در جلسه هیأت دولت:

اعتماد رهبری به دولت سرمایه گرانسنگی است
مهاجری در گفت‌وگو با ایلنا: 

فقط رهبری می‌تواند قفل‌های بسته سیاست و اقتصاد را باز کند

نماینده تبریز:  

اولویت اول مردم گذران زندگی 
و معیشت است نه حجاب 

قیمت تخم مرغ 
به پنج هزار تومان رسید

یک کارگر شهرداری ایلام 
به زندگی خود پایان داد

تاجیک:  حذف رادیکال اساتید 
نشانه استیصال است

فعالان اصناف از تحدید بیشتر بخش خصوصی
در کشور خبر می‌دهند 

نمایش کارآمدی به بهای کاهش 
فرصت‌های موجود شغلی 

 درگیری پلیس اسرائیل با پناهجویان اریتره‌ای 
در تل‌آویو ده‌ها زخمی بر جای گذاشت

اریتره، مخمصه جدید نتانیاهو


